



HIS ハワイ、ハワイ州観光局と協業し 「マラマハワイ」新体験ツアー「アロハの心でつながるワイキキ散策」を提供開始

Hawaii HIS Corporation(本社:アメリカハワイ州ホノルル 統括支店長:矢野 純 以下、HIS ハワイ)は、2024年4月1日(月)より、ハワイ州観光局 日本支局(所在地:東京都千代田区 局長:ミツエ・ヴァーレイ)との協業のもと、レスポンシブル・ツーリズムのスローガンである「マラマハワイ(Mālama Hawai'i)」の推進に向けた体験型サービスの一環として、新ツアー「アロハの心でつながるワイキキ散策」の提供を開始します。





新ツアー「アロハの心でつながるワイキキ散策」では、ハワイ州観光局のラーニングサイト「アロハプログラム」の講師や、ハワイの歴史・文化のスペシャリスト、海洋環境のキュレーターが案内人となり、ハワイの歴史・文化・現代の課題に触れながら、ゆっくりとワイキキ周辺を散策します。複数回以上のハワイ渡航経験者にとって馴染みのあるワイキキ周辺にも、まだまだ知られざるハワイの歴史や文化、環境にまっわるエピソードや逸話があふれています。それらを通して、日本からの観光客の皆さまにハワイへの理解を深め、さらなる魅力を発見していただきます。

「アロ八の心でつながるワイキキ散策」

※ガイドの曜日は変更の場合があります。

「アロハの心でフなかるソイヤー取束」			※カイトの唯日は変更の場合かめります。 	
開催日	テーマ	ガイド	プロフィール	
月曜	ハワイの歴史・文化		歴史ツアー「Queen's Tour(当時)」の日本語通	A MARK TOTAL
		さゆり ロバーツ氏	訳を機にガイドとして登録、日本語の歴史ツアーを始	
		さゆり ロバータ氏	める。現在も「ワイキキ歴史街道ツアー」「ダウンタウン	
			歴史街道ツアー」主催。メディア出演多数。	1 6 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
水曜	ハワイの音楽		ラジオ番組 DJ&ディレクターとしてワイキキのスタジオ・	ownied Committee
		レイコ T	リム・ハワイから日本の FM 局へ向けてアイランド音楽	
		ロジャース氏	や情報を発信中。ハワイのエンタメ界に豊富なネットワ	
			ークを持つ。イオラニ宮殿の日本語ドーセント。	Team
金曜	ハワイの海洋環境		非営利団体サスティナブル・コーストラインズ・ハワイで	
		来迎 秀紀氏	ビーチクリーン活動を始め、ハワイ州内で多数のビーチ	
			クリーンを企画・実行。国際会議への参加や論文執	
			筆も。好きなことはサーフィンなど自然と繋がる時間。	

参加費: 大人\$25(アロハプログラム会員 \$15)

子供(6-11歳) \$10(6歳未満は無料)

お申込み: https://activities.his-j.com/af/jp/TourLeaf/HNL1394/?TrackingCd=af005

LeaLea ラウンジ (ロイヤル・ハワイアン・センター B 館 3 階、(808) 923-3412 (8:00~20:00))





ハワイ州観光局運営ラーニングサイト「アロハプログラム」

ハワイ在住を含む専門家監修の講座は 570 を超え、様々なテーマからハワイを学ぶことができます。「ハワイスペシャリスト検定」に合格すると、デジタルの合格カードや認定書がもらえる他、ハワイを楽しめる特典を受けることができます。登録無料。



https://www.aloha-program.com/

ハワイでは、訪れる人の責任ある行動やハワイの自然環境、伝統・文化を思いやる心が重要な鍵となるレスポンシブル・ツーリズムの推進に向けて、「マラマハワイ」(ハワイ語で「ハワイを思いやる心」)の啓発と理解促進の重要性が謳われています。HIS ハワイは、ハワイ州観光局の賛同および支援のもと、地域社会(住民)、旅行者、観光従事者のそれぞれが担う責任と役割について考え、ハワイのブランドを維持・強化しながら自然保護、文化継承、豊かな地域社会に焦点を当て、引き続き、主要産業である観光業でハワイの経済を支え、持続可能な社会を作り上げていくことを目指します。また、レスポンシブル・ツーリズム、さらにはハワイのより良い未来へと繋ぐ再生型観光を促進することで、旅行者と地域社会における満足度向上を図り、持続可能なハワイ旅行を推進していきます。

[Hawaii HIS Corporation]

HIS ハワイは、1991 年の拠点設立以来、ハワイの自然、文化、歴史、そして産業を観光客の皆さまに体感して楽しんでいただき、その活動を、ハワイの観光産業の発展と地元経済の活性化につなげていくという思いを掲げています。ハワイ州観光局や地域団体と共に、レスポンシブル・ツーリズム「マラマハワイ」の推進、さらには再生型観光の促進に寄与してまいります。

また、現地最新情報やハワイの今の様子などを随時お届けする「LeaLea マガジン」「LeaLea ウェブ」や「LeaLea Hawaii TV」、各種 SNS を運営するほか、「アラモアナ店」での日本各地特産品や日本行き各種パッケージッアーの販売、不動産事業をはじめとする「ハワイ・スクエア」の開業・運営を通して、地元のパートナー企業の皆さまと協力し合い、観光業の枠組みを超え、ハワイに根差した日系企業として地域コミュニティに貢献してまいります。

■公式ウェブサイト https://www.lealeaweb.com/

■公式 YouTube

LeaLea Hawaii TV

② 公式インスタグラム

② lealeahawaii

③ clikehawaii.jp

③ clikehawaii.jp

② clikehawaii

■コーポレートウェブサイト https://www.his-hawaii.com/

画像ダウンロードサイト

本資料掲載の写真は以下 URL よりダウンロードしていただけます。

https://bit.ly/3Tt41iC